
Pag. 1 a 2 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N° 639 DEL  19/08/2016 
 

 

Oggetto: Palazzo Clemente Centrale Idrica – Incarico urgente per la fornitura in emergenza di 

acqua potabile per mezzo di autobotte da 33mc nella giornata del 18 luglio 2016 

CIG Z3C1AD8FE6 
______________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTA  la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 nella quale 
sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per il Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che all’allegato 3  della succitata delibera viene affidata al Servizio Tecnico aziendale la 
“Gestione dei contratti di pertinenza (manutenzioni; lavori; fornitura combustibili, energia 
elettrica, acqua, impianti; ecc.) ….. con verifica esecuzione, liquidazione fatture, contestazioni 
su prestazioni contrattuali, ecc.” prevedendo come atto autorizzativo l’atto dirigenziale; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 
Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del 
Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che con delibera n° 152 del 20/05/2016 l’ing. Roberto Gino Manca è stato nominato 
Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio ai sensi del Decreto del Ministro 
dell’Interno del 19/03/2015; 

CONSIDERATO che con D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016, intitolato “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato nel Supplemento ordinario 
alla “Gazzetta Ufficiale” n. 91 del 19 aprile 2016 - Serie Generale, è stato abrogato il D.Lgs. n° 
163/2006 e parte del Regolamento attuativo di cui al D.P.R. n° 207/2010; 

PREMESSO  che, nelle prime ore della mattinata del 18.07.2016, a causa della rottura improvvisa di una 
condotta principale di adduzione idrica che alimenta la zona del viale san Pietro, l’ente 
gestore Abbanoa ha interrotto l’erogazione idrica; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere rapidamente all’approvvigionamento idrico in emergenza, per 
poter garantire il riempimento delle riserve idriche ed evitare il blocco delle elettropompe di 
pressurizzazione che avrebbe comportato l’interruzione dell’erogazione di acqua ai vari edifici 
ospedalieri, sale operatorie comprese, dell’AOU di Sassari; 

RITENUTO che la tipologia della lavorazione rientra, per natura e per importo, nell'ipotesi normativa 
dell’affidamento diretto individuata dall'art. 36, comma 2, lett. a, del D.Lgs. n. 50/2016; 



Pag. 2 a 2 

 

DATO ATTO che il Servizio Tecnico aziendale ha contattato in emergenza la ditta LEONI AUTOSPURGO Srl., 
con sede a Porto Torres  su strada statale 131 al km 223.735, poiché dotata di autocisterna da 
33 mc con motopompa di pressurizzazione necessaria per il riempimento dei serbatoi di 
accumulo posti in posizione sopraelevata rispetto al piano stradale e che, il giorno 
18.07.2016, la stessa ha effettuato n. 5 rifornimenti a mezzo di autobotte; 

VISTO il consuntivo presentato dalla Ditta LEONI AUTOSPURGO Srl, prot. AOUS 2015/18299 del 
28.07.2016, ammontante a € 765,00 oltre Iva di legge e che tale importo, rapportato alla 
quantità erogata al mc, risulta congruo ed in linea con i prezzi correnti di mercato; 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla 
struttura, di cui al conto di spesa A506020102 denominato “Acqua“ del Bilancio 2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

DI LIQUIDARE  alla ditta LEONI AUTOSPURGO Srl, con sede a Porto Torres  su strada statale 131 al km 
223.735 – P.IVA 0203010903, l’importo di € 765,00 oltre Iva di legge a seguito della fornitura 
in emergenza di acqua potabile per mezzo di autobotte da 33mc nella giornata del 
18.07.2016; 

DI DARE ATTO   che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° A506020102 denominato 
“Acqua“ BDG_S_03 4 del corrente esercizio finanziario è pari a un importo complessivo di € 
933,30 Iva compresa; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione dell’apposito contratto, vale anche da informativa 
obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili 
(fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori dovranno 
essere riportati il CIG Z3C1AD8FE6 e  le clausole previste dalle suddette normative. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: per. Ind. Antonio Mura 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato  
 

 f.to f.f. Dott.ssa Sara Rita Sanna  
 

_________________________ 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 19/08/2016 per 

la durata di quindici giorni. 

 

 


